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Eksponat miesiąca – Sierpień 2021 r.

Legitymacja członkowska Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Grajewskiej

na nazwisko Leona Gajdowskiego

 

Wśród licznych zbiorów Grajewskiej Izby Historycznej wymienić można znaleźć eksponaty, która związane są z
postacią Leona Gajdowskiego. Największą część stanowią dokumenty i materiały archiwalne. Obejmują one
całokształt jego życia i działalności. Z dokumentów i materiałów źródłowych możemy dowiedzieć się szczególnie dużo
na temat jego edukacji w grajewskim Gimnazjum, aktywności w Związku Harcerstwa Polskiego (kontynuowanej po
1945 r.) oraz jego związków z rodzinnym Grajewem.

Takim przykładem jest właśnie prezentowana legitymacja członkowska Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Grajewskiej
(TPZG). Niniejszy dokument został wystawiony w 1974 r. Legitymacja ma wymiary 220 mm długości (po rozłożeniu)
oraz 70 mm wysokości i liczy strony, z których wypełnione są jedynie te nieparzyste. Na przedniej stronie okładki w
kolorze zielonym umieszczono pośrodku herb Grajewa (czarny wilk z trzema zielonymi drzewami i zieloną trawą).
Herb ma czarne obramowanie z białymi obwódkami po obu stronach. Wewnętrzne kartki papieru mają barwę
biało-zieloną. Strona druga jest czysta. Na stronie trzeciej znajduje się nadruk informujący o przynależności do TPZG
Leona Gajdowskiego. Poza tym odbita została okrągła, czerwona pieczęć o średnicy 34 mm. W jej centrum znajduje
się napis ZARZĄD w GRAJEWIE. Po otoku zaś napis TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ZIEMI GRAJEWSKIEJ. Na lewo od
pieczęci nadruk „Sekretarz / Grajewo” z nieczytelnym podpisem poniżej, na prawo zaś nadruk „prezes”, a pod nim
nieczytelny podpis. Legitymacja została wydrukowana na cienkim kartonie w Spółdzielni Pracy
Papierniczo-Poligraficznej „Pogoń” w Białymstoku.

Eksponat ten, razem z innymi przedmiotami, związanymi z wyżej wymienioną postacią, przekazała jego córka, Teresa
Gajdowska-Malinowska. Legitymacja członka Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Grajewskiej znajduje się w zbiorach
Grajewskiej Izby Historycznej od 2007 roku.

 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Grajewskiej było stowarzyszeniem społecznym, powstałym 22 stycznia 1968 r.
Zajmowało się ono promowaniem Grajewa i okolic przez organizowanie konferencji naukowych, publikacji wydawnictw
regionalnych, a w późniejszym czasie również działalnością samorządową.


